
Vánoční čas 2024 
V Kralupech nad VltaVou
SPLNĚNÁ PŘÁNÍ 
Vánoční dárky pro seniory DPS a LDN v Kralupech nad 
Vltavou),  sběr dárků od 20. 11. do 11. 12. 2024. Více in-
formací na www.mestokralupy.cz
STŘEDA 27. 11.
10:00 Adventní tvoření věnců a svícnů - výtvarná díla, 
kavárna Rígrovka.
ČTVRTEK 28. 11. 
17:00 Slavnostní zahájení výstavy „Retro Vánoce 
a betlémy“, Městské muzeum Kralupy.
SOBOTA 30. 11. 
09:00–13:30 Vánoční jarmark a Den otevřených dveří 
ZŠ Komenského. Workshopy, představení živých papoušků, 
malování na obličej, hrátky pro nejmenší, kavárnička a další.
16:00  Rozsvícení vánočního stromu v Minicích, mezi 
kostelem a hasičskou nádrží.
16:00 zpřístupnění Kostela sv. Jakuba Většího.
16:30 písničky pro děti s Lucií Černíkovou (znáte z Kou-
zelné školky).
17:30 JK Band Kralupy.
18:00 Rozsvícení vánočního stromu.
19:00 Koncert Ivan Hlas Trio.
NEDĚLE 1. 12. 
9:30 Adventní mše (žehnání adventních věnců), Kos-
tel Nanebevzetí Panny Marie a svatého Václava.
12:30 Oslava adventu, Palackého náměstí v Kralupech nad 
Vltavou.
12:30 Gábina a Katka – Hudební Hulahou show.
Hudební zábavný program pro kluky a holky. Zazpíváme si 
naše nejznámější dětské hity, zatančíme si na naše nejoblíbe-
nější písničky.
14:00 Karel Gott Cover Band. Hity Zlatého slavíka v po-
dání Jaroslava Červinky. Nejoblíbenější písně znějí při vystou-
pení tak, jak je  znáte z originálních nahrávek – v původních 
tóninách a aranžích.
15:00 Vystoupení ZUŠ a DDM Kralupy
15:30 Koncert vánočních písní sopranistky Lucie Ju-
ránkové. Populární vánoční písně kombinované s klasickými 
vánočními skladbami (Hallelujah, Jsou svátky, O Holy Night, 
Alžbětínská serenáda, směs vánočních koled….)
17:00 The Best of Meky. Slovenská kapela, která s hrdostí 
šíří hudební odkaz Miroslava Žbirky.
18:00 Rozsvícení vánočního stromu s andělem
18:30 Vanua 2. Superskupina českých muzikantů + „sealov-
ský“ hlas zpěváka Yannicka Teviho
Doprovodný program – dílničky, kolotoč a jiné.
Stánkový prodej
PONDĚLÍ 2. 12.  
16:30 Vernisáž výstavy betlémů, malý sál KD Vltava. 
V lednu vyhlášená soutěž pro veřejnost, nejlepší práce budou 
odměněné věcnými cenami.

16:30 Rozsvícení vánočního stromu před DPS, U Cuk-
rovaru. Sousedské setkání s rozsvícením stromku a krátkým ad-
ventním programem. Součástí bude i ochutnávka vánočního 
občerstvení, které připraví děti, senioři a členky Církve bratrské.
ÚTERÝ 3. 12.
16:30 Vánoční povídání o pejskovi a kočičce. Pohád-
ka, velký sál KD Vltava. Mimořádně zdařilá výpravná divadelní 
adaptace známé pohádky Josefa Čapka O PEJSKOVI A KOČIČCE 
plná krásných písniček.
18:00 „Vánoce napříč kontinenty“, kavárna Rígrovka. 
Přednáška a ochutnávka tradičních jídel a zákusků.
STŘEDA  4. 12.
18:30  Adventní koncert ZUŠ Kralupy, Kostel Nanebe-
vzetí Panny Marie a svatého Václava.
ČTVRTEK  5. 12. 
10:00 Mikulášská pro nejmenší,  tělocvična DDM Kralu-
py, V Zátiší.
19:00 Bratři Ebenové - koncert, velký sál KD Vltava. Brat-
ři Ebenové na koncertu představí písně z nového alba - Co my 
víme i osvědčené hity.
PÁTEK 6. 12.  
10:00 Andělské (macramé) tvoření, kavárna Rígrovka
19:00 Arstidir – vánoční koncert islandské hudební skupiny, 
velký sál KD Vltava.
Turné islandské kapely Arstidir. Zimní slunce, krásný název kon-
certu a turné islandské kapely Arstidir. Ta vyráží na podzimní 
turné a kromě měst v Německu a Polsku si vybrala také Kralu-
py.
SOBOTA 7. 12.
13:00–17:00 Odpolední dílničky pro rodiny s  dětmi 
s vánoční tematikou, Městské muzeum  Kralupy.
15:00 Komentovaná prohlídka výstavy „Retro Vá-
noce“, Městské muzeum Kralupy.
15:00 Bluegrass advent, velký sál KD Vltava.
Vánoční klasika v režii pana Pečeného.
18:00, 19:30, 21:00 Adventní čas v Kostele Nanebe-
vzetí Panny Marie, program s panem  Farářem, povídání 
o významu adventu, hudební program a prohlídky kostela Pro-
hlídka bude mít pět částí:
Očekávání Mesiáše v dějinách Izraele (Advent – k pří-
chodu. Je to čas očekávání příchodu Mesiáše. Jaké jsou vlast-
nosti Mesiáše?)
Vystoupení Jana Křtitele (Ježíšův příchod je spojen s po-
stavou Jana Křtitele. Proč Jan vlastně křtil a co se tím vyjadřo-
valo? A čím se liší křest v dnešní době v církvi?)
Zvěstování narození Ježíše (Ztvárnění biblických příběhů 
o událostech předcházejících Ježíšovu narození.)
Advent v křesťanské tradici – očekávání příchodu Krista 
(jak prožívají křesťané adventní dobu?) 
Advent v tradicích (Jaké tradice máme od předků a proč? 
Adventní věnec, adventní kalendář, proč vánoční hody, kapr, 
zlaté prasátko, světci adventní doby a lidové zvyky s nimi spo-
jené…).
Nutná rezervace předem (max. 20 osob na prohlídku).
REZERVACE PROHLÍDKY: kultura@mestokralupy.cz, 
315 739 851

kralupy_plakat_advent_2024_B1.indd   1kralupy_plakat_advent_2024_B1.indd   1 14.11.2024   11:1614.11.2024   11:16

kralupy_plakat_advent_2024_A4.indd   1kralupy_plakat_advent_2024_A4.indd   1 14.11.2024   11:2814.11.2024   11:28



NEDĚLE 8. 12.
14:00 Čerti v Kralupech, Palackého náměstí Kralupy nad 
Vltavou. Český čert a tradice - pohádka Jak voják s čertem zá-
polil, žonglování, předvádění adventních a vánočních zvyků, 
zábava s čerty, ohňová a světelná show.
16:30 Pochod čertů Krampusů, Palackého náměstí. Stán-
kový prodej.
16:00  Adventní koncert v Zeměchách Flauti Vivace, 
Kostel Narození sv. Jana Křtitele.
ÚTERÝ 10. 12.
19:00 Vánoční koncert Komorního orchestru Dvořá-
kova kraje a Foerstrova komorního pěveckého sdru-
žení, velký sál KD Vltava. Čas adventu oslavíme ve velkém. 
Spojení Komorního orchestru Dvořákova kraje (25 hudebníků) 
a Foerstrova komorního pěveckého sdružení (30 zpěváků) za-
ručuje vysoký umělecký zážitek a krásný adventní večer.
STŘEDA 11. 12. 
10:00 Tvoření dárkových jmenovek – výtvarná dílna, ka-
várna Rígrovka.
ČTVRTEK 12. 12. 
18:30 Varhanní koncert v Kostele Nanebevzetí Pan-
ny Marie a sv. Václava.                                       
SOBOTA 14. 12.
17:00 Adventní sousedské setkání u kapličky,  Lobeček
19:30, 21:00 Adventní čas v Kostele Nanebevzetí Pan-
ny Marie, program s  panem farářem, povídání o významu 
adventu, hudební program a prohlídky kostela. Prohlídka bude 
mít pět částí:
Očekávání Mesiáše v dějinách Izraele (Advent – k pří-
chodu. Je to čas očekávání příchodu Mesiáše. Jaké jsou vlast-
nosti Mesiáše?)
Vystoupení Jana Křtitele (Ježíšův příchod je spojen s po-
stavou Jana Křtitele. Proč Jan vlastně křtil a co se tím vyjadřo-
valo? A čím se liší křest v dnešní době v církvi?)
Zvěstování narození Ježíše (Ztvárnění biblických příběhů 
o událostech předcházejících Ježíšovu narození).
Advent v křesťanské tradici – očekávání příchodu Krista 
(jak prožívají křesťané adventní dobu?) 
Advent v tradicích (Jaké tradice máme od předků a proč? 
Adventní věnec, adventní kalendář, proč vánoční hody, kapr, 
zlaté prasátko, světci adventní doby a lidové zvyky s nimi spo-
jené…).
Nutná rezervace předem (max. 20 osob na prohlídku).
REZERVACE PROHLÍDKY: kultura@mestokralupy.cz, 
315 739 851
NEDĚLE 15.12. 
14:00 Advent „v kulturáku“, zahrada a velký sál KD Vlta-
va
• Živý betlém v zahradě
• Klaun Pupa
• Staročeská řemesla – perníkářka s dílnou, tiskař s dílnou, 

tkadlena, kovář s dílnou, vánoční zvyky, sklář
• Andělé ze zapomenuté skříňky – pohádka  o tom, jak ad-

ventní andělé vykonávají své povinnosti, společné zpívání 
koled

• Stánkový prodej

PONDĚLÍ 16. 12.
18:00 Vystoupení ZUŠ Kralupy, velký sál KD Vltava - 
vystoupení literárně - dramatického oboru ZUŠ Kralupy.  Smy-
sly vánoční. Autorská inscenace žáků LDO o smyslech, šestém 
smyslu, hledání smyslu Vánoc a smyslu pro nesmysl vytvořená 
jako koláž krátkých alternativních dramatických tvarů.
ÚTERÝ 17. 12. 
18:00 Adventní koncert ZUŠ Kralupy, Městské muzeum 
v Kralupech.
STŘEDA 18. 12. 
16:00 Vánoční Čaj o páté, velký sál KD Vltava
18:30  Česká mše vánoční od J. J. Ryby - ZUŠ v Kostele 
Nanebevzetí Panny Marie a sv. Václava.                                      
ČTVRTEK 19. 12. 
16:00 Vánoční podvečer, před Domem dětí a mládeže 
v Kralupech.
NEDĚLE 22. 12.   
14:00, 15:00, 16:00, 17:00 Kralupy z kostelní věže,  Kos-
tel Nanebevzetí Panny Marie a sv. Václava. Prohlídka kostelní 
věže na základě rezervace předem (max. 7 osob na prohlídku). 
REZERVACE PROHLÍDKY: kultura@mestokralupy.cz, 
315 739 851
14:30 Vánoční projekce pohádky Pyšná princezna 
v Kině Vltava - vstupné zdarma

ÚTERÝ 24. 12. 
08:00 Tradiční charitativní Vánoční běh s René Ku-
janem, terasa městského úřadu.
14:00  Vánoční koledování v Zeměchách + betlémské 
světlo, kostel Narození sv. Jan Křtitele.
16:00  Mše vánoční v kostele + betlémské světlo, Kos-
tel Nanebevzetí Panny Marie a sv. Václava.
23:45  Vánoční troubení před kostelem, kostel Nanebe-
vzetí Panny Marie a sv. Václava.
24:00 Půlnoční mše, Kostel Nanebevzetí Panny Marie 
a sv. Václava.
SOBOTA 28. 12.
Rozsviťme kralupský kostel. Vánoční benefiční kon-
cert Dvořákova komorního sboru v Kostele Nanebevzetí Pan-
ny Marie a sv. Václava.                                       

STŘEDA 1. 1. 2025
19:00  NOVOROČNÍ DRONOVÁ SHOW, sídl. Cukrovar. Více 
informací na www.mestokralupy.cz. Akce se bude konat jen za  
příznivého počasí.
3. 1.–12. 1. 2025
Tříkrálová sbírka.
STŘEDA 8. 1. 2025
18:30 Tříkrálový koncert ZUŠ Kralupy, Kostel Nanebe-
vzetí Panny Marie a sv. Václava.

kralupy_plakat_advent_2024_B1.indd   2kralupy_plakat_advent_2024_B1.indd   2 14.11.2024   11:1614.11.2024   11:16

kralupy_plakat_advent_2024_A4.indd   2kralupy_plakat_advent_2024_A4.indd   2 14.11.2024   11:2814.11.2024   11:28


